


- - - - - - -- - -  -- -- 

PAG. N? 256 SALTA, 31 D'E ENlERO DE 1984 BQLETXN OFP63[AZ. 
- - -  - - 

T A R I F A S  
f - PUBEICACTBNES -- P ------ - 

Texto no mayor de Por enda Excedente 
200 palabras publieacióri (por clp&Lm) -- --- - -- - -- 
Convocatorias Asambleas Entidades Civiles (cail- 

turales, devortivas, profesionales, de socorros 
mutuos, etc.). $a 48,- $a 0,40 la palabra 

Convocatorias Asambleas Comerciales $a 90,- $a O,@ ,, ., 
Avisos Comerciales $a 90,- $a 0,40 ,, ., 
Avisos Administrativos $a 48,- $a ()A0 ,, *, 

Edictos de Mina, Denuncia y Mensura $a 48,- $a 0,40 ,, ,, 
Explotación y Cateo $a 40,- $a O , a  a, :, 
Edictos Concesión de '4gua Pública $a 48,- $a 040 ,, ,, 
Edictos Judiciales Ba 40,- $a .O,@ ,,, .. 
Posesión Veinteíian $a 90,- $a o& ,, ,, 
Edictos Sucesorios $a 48,- $a 440 ,, ,. 
Remates Inmuebles y Automotores $íi 30,- $a 0,40 ,, ,, 
Remates Vanos $a 48.- $a 0,40 ,, ,, 
Balances 
Ocupando más de Y4, de página hasta % página $a 100,- 
Ocupando más de % página y hasta una página $a 200,- 

más un adiciona1 de $a 120,- eri concepto de prueba. 
-- ------ -m- -- 
IH - SUSCRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 

Anual $a 400,- Por ejemplar, dentro del mes $ 5. 
Semestral $a 300,- Atr'~sado, más de un mes y hasta un 

aBo $3 7,- 
Trimestral $a 180,- Atrasado, más de un año $a 10, 

- Separata $a 15,- ---- 
Nota: - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 

a las tarifas fijadas precedenkmente, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 
-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, &, QS, 1/2, C ,  se considerarán como una 

palabra. 
Las se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipales, cuyos impartes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo coilsignen. 

... --p...--. . -,A-" ------ ---m- - m - -  ". . 

Sección A D M I N I S T R A T I V A  Pág. 

DECRETOS 

M.  G. ,No 173 del 24-1-184 - Designa Presidente de la Comisión Municlbal de Gral. 
Ballivián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25'7 

S .'G. G .  No 174 del 25-1-84 -Adhiere el Gobierno de la Provincia al duelo provocado 
por el fallecimiento de S.E. Rvdma. Mons. Vicente Faus- 

....................................... tino Zazpe 257 
S. G.iG. No 175 idel 25-1-84 - Transfiere un vehículo de ~ r o ~ i e d a d  del Banco de Prbs- 

tamos y Asistencia Social a la Secretaría Gral. de la Go- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  bernación 258 

S. G.  G. No 176 del 25-1-84 - Designa al Sr. Remo Félix Bei tozzi .................. 2% 
M .E. No 177 del 25-1-84 -Designa al Ing. Químico Humberto Adolfo Querio .... 258 
M.E.  No 178 del 25-1-84-Beconoce una concesión de agua pública a favor de los 

Sres. Silverio Tolaba y Mario Tolaba ................. 259 



------*- - 
ROLETlN OFICIAL SALTA, 31 D E  ENER'O DE 1980 PAG. No 257 

M .  E .  N'? 179 del 125-1 -84 -Designa a representante de la Provincia para integrar el 
Comité de Pioinoción Minera ........................ 

M . E .  N* 1801 del 25-1-84 -Otorga una concesión de agua pública a favor de los se- 
ñores Saturio Héctor Palacios y Elina González de Palacios 

3.4. E No 181 del 25-1-84 -Aprueba la Resol. No 1357-D/83 ..................... 
M.E. No 182 del 25-1-84 - Olkorga una concesibn de agua pública a favor del Sr. In- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dalecio Hemández 
M.E.  No 183 25-1-84- Acepta la renuncia presentada por el Director int. de fa 

Direc. de Industria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
M .  E .  N? 184 del 25- 1-84 - Aceplta la renuncia a los derechos de riego formulado por 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  el Sr. Sebastián Aguirre 
M.E.  No 185 del 25-1-84 -Otorga una concesión de agua pública a favor del Sr. An- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  drés Barrios 
............. M . E .  N? 186 del 25-1-84-'Modifica el ait. 1" del Decreto N? 41/84 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  M.E. No 187 del 25-1-84-Piorroga el Decreto, N? 1.5001/83 
M.B. S. N? 188 del 25-1-84 -Aprueba la disposicion interna N? 85/83 emanada por la 

................... Direc. Gral. de Familia y Minoridad 
M . G .  No 189 del 25-1-84 -Destitución por cesantía del Cabo Primero de Policía Dn. 

............................... Cirilo Antonio Caro 

CONCESHON DE AGUA PUBklCA 
.... N? 51811 - Fernando Reguera, Joaquín Rcdríguez y otros, Expte. N? 34-116.974/81 

N? 51875 - Viccar D,ecoracioaes ................................................ 
ASAMBLEA COMERCIAL 

.................. N? 51883 - Industrias Noroeste Argentino S. A,, para al día 15-2-84 

ASAMBLEA 
....................... N? 51887 - Iglesia Evangi15lica Bautista, para el día 19-2-84 

RECAUDACION 
N? 51,888 - iDe1 día 30-1-84 .................................................... 

Pág. 
259 

DECRETOS 

A D M I N I S T R A T I V A  

Saslta, 24 de enero de 19184 
DEIORETO N? 173 
Ministerio cie Gob?erno, Justicia y Educad611 

VISTO y CIONISIDERANDO las previsiones1 
del articulo 178 de la Constitución Provincial, 

El Gobernador de la Provincia 
D E C R E T A :  

Artículo 1" - Designase al señor Hugo An- 
tonio Rodríguez, C. 1942, M. P. No 7.263.606, 
en el cargo de Presidente de la Comisión Muni- 
cipal de General Ballivián, departamento Gene- 
ral José de San Martín, a partir de la fecha que 
tome posesión dle sus funciones y de conformidad 
con lo previsto en el artículo 178 de la Consti- 
tución Prov.ncia1. 

Art. 20 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor ,Ministro de Gobierno, Justicia 
y Educación y firmado por los señorles Secreta- 
rio General de la Gobernación y de Estado de 
municipal ida de^. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Olficiail y archívese. 

ROlvlEBO - Isa 1%- Saravia - 

Salta, 25 de enero de 1984 
DECRETO N? 174 

Secretaría General de la Gobernación 
VISTlO el fallecimiento de [S. E. Rvdma. Mon- 

señor Vicente Faustino Zazple; y 
CONSIDERANDO: 
Que el prestigio~so eclesiástico se dedicó sin 

claudicaciones a su misión evangélica, como Ar- 




















